

Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 14 februari 1936 kl. 12 m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckta motioner om betryggande av freden i Östersjön genom överenskommelser med Tyskland om säkerställande av Nordens nuvarande sydgränser, i väster Sönderjylland och i öster Memelområdet m. m.

Konstitutionsutskottet har till behandling i ett sammanhang förehaft de inom första kammaren väckta, till utskottet hänvisade motionerna nr 4 och 5 av herr *Lindhagen*.

I motionen I: 4 hemställes, »att riksdagen — till betryggande av freden i Östersjön — ville äska, att Kungl. Maj:t måtte, helst i samråd med Nordens övriga stater eller vissa av dem, överväga och underhandla om *överenskommelser med Tyskland* om säkerställande en gång för alla, så vitt på kontrahenterna ankommer, av Nordens nuvarande sydgränser, i väster Sönderjylland och i öster Memelområdet.»

I motionen I: 5 hemställes, »att Kungl. Maj:t måtte — efter svensk, norsk och finsk lags föredöme och till skydd särskilt för Nordens sydgräns, Sönderjylland — inleda förhandlingar med Danmark om *en utrikespolitisk skandinavisk överenskommelse*, att även den danska grundlagens stadgande i 50 §, att 'skydd mot utländskt förvärv av dansk jord skall bestämmas genom särskild lag' måtte snarast gå i verkställighet.»

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionerna.

Utskottet har vid behandlingen av de föreliggande initiativförslagen funnit sig icke kunna tillstyrka desamma och hemställer alltså,

att

1) motionen I: 4 och

2) motionen I: 5

icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 14 februari 1936.

På konstitutionsutskottets vägnar:

C. A. REUTERSKIÖLD.

Närvarande: Herrar Reuterskiöld, Oscar Gottfrid Karlsson, Stendahl, Bergman, Sandegård, David Pettersson, Källman, Nils Andersson, Carlström, Borg, Persson i Trången, Andersson i Igelboda, Lindskog*, Fast, Vougt, Andersson i Malmö*, Nordström i Torsby*, Näslund och Ossbahr*.*

* Ej närvarande vid justeringen.

Stockholm 1936. Kungl. Boktryckeriet, P. A. Norstedt & Söner.